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Szenzációs eredményeket, csodás aranyakat homályosít el a tovább gyűrűző doppingbotrány 

Különleges éremlibikóka, magyar módra 
Az egyik szemünk boldogan nevet, a másik keservesen sír. Olimpiai 
bajnok lett a női öttusázó Vörös Zsuzsa, illetve a Kammcrer Zoltán, 
Storcz Botond, Vercckci Ákos, Horváth Gábor összeállítású kajak 
négyes. Ezüstérmet nyert a női kajak négyes, bronzot a kenus Vajda 
Attila, illetve a kenu kettes, emellett döntőbe jutott a férfi vízilab-
da-válogatott. Ugyanakkor lassan Schmitt Pál, a MOB elnöke sem 
tudja követni, miként áll hazánk az ércmtáblázaton - köszönhetően 
szégyenteljes doppingügycinknek. Úgyhogy maradjunk annyiban, 6 
arany-, 7 ezüst- és 3 bronzéremnél járunk akkor, ha Annus első he-
lyezését még számoljuk, a doppingvétség miatt tegnap az olimpiáról 
kizárt súlyemelő, Gyurkovics második helyezését már nem... 

taktikám, hogy együtt menjek a 
mellettem lévő kanadaival. Mi-
vel azt tudtam, hogy lehagytam 
az utolsó kétszázon, sejtettem, 
hogy viszonylag elől érek cclba." 
Vajda végül megkért, segítsek ne-
ki lefordítani, hogy hány órára és 
milyen doppingtesztre kell men-
nie (vizeletvétel azonnal, vérvé-
tel délután fél hat...), majd elpa-
naszolta, nyaralásra nem sok 
ideje lesz, mert folytatja Szege-
den a tanulmányait a Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskolán. 
Azzal a nem elhanyagolható kü-
lönbséggel, hogy ezentúl olimpi-
ai érmesként vizsgázik majd. 

És jött a női négyes. Baljós eló-
érzetekkcl. A Kovács Katalin, 
Szabó Szilvia, Viski Erzsébet, Bó-
ta Kinga kvartett az Eb-n az ukrá-
noktól, az előfutamokban a né-
metektől szenvedett vereséget. A 
rajttól remekül jöttek el, féltáv-
nál stílszerűen fél hajóval vezet-
tek. A németek viszont Birgit 
Fischer sztrókolásával centiről 
centire zárkóztak fel. Négyszáz-
nál mi vezettünk, 450-nél már 
teljesen együtt haladt a két hajó, 
ötszáznál, a célban kerültek elő-
ször elénk Fischerék. A legrosz-
szabbkor. Sírva, teljesen kime-
rülten feküdtek ki a hölgyek a 
stégre, látszott, mindent kiadtak 
magukból. Ezúttal ennyire volt 
elég. „Kormányt cseréltünk az 
előfutam után, borzasztóan haj-
tottunk, mindent megtettünk, 
amit csak bírtunk. Valahol ott 
fent, így akarják az égiek..." - pa-
naszkodott Kovács Kati. 

Kajak kettesben győzött a svéd 
Oscarsson és Nilsson, a Benkö, 

Tfeljes a választék: 
arany, ezüst, bronz 

Egy arany, egy ezüst, két bronz. 
Sosem látott remek mérleg a ka-
jak-kenu döntőinek első napján, 
az ezerméteres versenyeken. Igaz 
ez még akkor is, ha nem minden 
magyar versenyző emlékszik 
majd szívesen vissza nagypapa, 
vagy inkább nagymama korában 
erre a péntekre. 

De haladjunk időrendben! El-
sőként Kökény Roland szállt víz-
re kajak egyesben, és mivel any-
nyi, dc annyi mondandónk van, 
hogy esetében elégedjünk meg 
azzal: hatodik helyen zárt, s a 
számot a norvég Larsen nyerte. 

Kenu egyesben következett 
Vajda Attila, aki harmadik helyé-
vel a nap legkellemesebb magyar 
vonatkozású meglepetését szol-
gáltatta. A 21 esztendős szegcdi 
fiatalember fél távnál az ötödik 
helyen haladt, aztán mintha zsi-
nóron húzták volna, úgy indult 
meg előre. A győztes spanyol 
Calt, illetve a második német 
Dittmert nem érhette be, de ha-
jóját berúgva érkezett harmadik-
ként célba. Kása Ferenc korábbi, 
Szabó Attila jelenlegi tanítványá-
nak első kérdése az volt: „Milyen 
időt mentem?" Miután a 3:49-rc 
elégedetten bólintott, belekez-
dett nyilatkozatába. „Egyáltalán 
nem láttam a nyolcas pályáról, 
hogy miként állok a cél előtt, 
ezért rúgtam be a hajót. Az volt a 

Athéni anziksz 
Miközben egyik oldalról a magyar sport legszebb napjait éljük, itt, 
Athénban, addig a legárnyékosabb fejezet is mostanság kerül be az 
annalesekbe. Kedd óta nem telik el nap úgy. hogy ne legyen a ma-
gyar doppingbotránynak újabb hozadéka. E sorok írásának pillana-
tában az tűnik a legvalószínűbbnek, hogy egy újabb egy arany- és 
egy ezüstéremről kell lemondanunk, az olimpia legsúlyosabb és a 
legtöbb doppingügye Magyarország nevéhez fűződik - tönkretéve 
hazánk jó hírét. A felelősséget eközben senki sem vállalja, nevetsé-
gesebbnél nevetségesebb nyilatkozatokat hallunk, hogy miket hor-
danak össze orvosok, sportolók, sajtótitkárok, sportvezetők. Én 
csak ismételni tudom magam. 2004-et írunk. Valamennyi tisztes-
séges és becsületes magyar sportoló, valamennyi sportszerető ma-
gyar ember nevében magyarázatot és felelősöket akarunk! 

• 
Birgit Fischer. sajnos, egyszerűen fantasztikus. Negyvenkét esz-

tendősen, három év kihagyás után tért vissza a kajak-kenu sport-
ágba. Vezérletével győzte le tegnap a női négyes a favoritnak tartott 
magyart, s ezzel nyolcadik ötkarikás aranyérmét szerezte meg. Az 
elsőt szinte hihetetlen 1980-ban, Moszkvában nyerte még az 
NDK színeiben. Ekkor volt a tegnapi magyar kvartett egyik tagja, 
Viski Erzsébet féléves. Érdemes abba is belegondolni, hogy ha a 
szocialista tálx>r nem bojkottálja a Los Angeles-i játékokat, akkor 
valószínűleg Fi.scher lenne a földkerekség első olyan sportolója, aki 
tíz aranyérmet nyer a játékokon. A német klasszisnak két gyerme-
ke van, a nagyobbik, Brigitte Schmidt 2001-ben tagja volt az Euró-
pa-bajnokságon rajthoz állt női négyesnek. Arról nincsenek infor-
mációim. hogy unokája van-e már a világ egyik legnagyobb sport-
emberének. akit ebben az esetben méltán lehet Szupernagyinak 

- Rossz a hangulata több mint kétszáz tisztességesen felkészült 
magyar sportolónak a doppingügyek miatt - nyilatkozta a kajak-
döntöket figyelve Kuncze Gábor, az SZDSZ elnöke. A politikus 
nem tudja, mi van a héttérben, de nem úgy tűnik számára, hogy 
tiszta lenne az olimpiai aranyérmét elvesztő két atléta. Szomorú-
an tette hozzá, hogy ráadásul számára a legnagyobb élményt ép-
pen Fazekas Róbert és Annus Adrián tiszavirág életű győzelme je-
lentette, melyet hetvenezer ember társaságában nézett végig. A 
legnagyobb teljesítménynek Majoros aranyérmét tartja, a politiká-
ról pedig csak annyit mondott: „Egy normális ország akkor műkö-
dik a legjobban, ha a politikusok nincsenek otthon." 

h i mari 
i r szerzi a magyar küldöttség ötö-

dik aranyérmét, nem lehetett 
kétséges. Pontosabban az, hogy 
az ötödiket vagy a negyediket, azt 
nem tudhattuk. De ez egy egész 
más, sokkal szomorúbb történet. 

Itt, Szkíniászban, vidámabbat 
írtak. 

És képzeljék, mi lesz ma, ami-
kor még szebb magyar sikerek-
ben reménykedhetünk... 

Üdv mindenkinek! Vörös Zsuzsanna öröme a jól sikerült lovag-
lás után MTI-fotó: Koszticsúk Szilárd 

Beé duó utcahosszal lemaradva 
kilencedik lett. Kenu kettes: a 
György II hajó, azaz Kozmann 
György és Kolonics György szinte 
lekopírozta a szakágtárs, Vajda 
produkcióját. Ötszáznál ötödik-
kent haladtak, aztán begyújtot-
ták a rakétákat. Ha tíz méterrel 
hosszabb a táv, akkor nem har-
madikként, hanem másodikként 
lépnek dobogóra. így 17 század-
dal lemaradtak az orosz Kosztog-
lod, Kovaljev pártól, míg a győ-
zelmet magabiztosan a német 
Gille és Wylenzek szerezte meg. 

A csattanó még hátra volt. Ép-
pen, mint Sydneyben. Akkor is 
„csak" ezüstöt gyűjtöttek a tár-
sak, most is. Akkor is a Kamme-

rer Zoltán, Storcz Botond, Verec-
keiAkos, Horváth Gábor zárta az 
első napi döntőket, most is. Egy 
különbség azért akad. Négy éve 
rendkívül szoros versenyben 
győztek, most viszont simán, 
több mint egy hajóhosszal, ha 
nem olimpián lennénk, azt állít-
hatnánk - izgalommentesen. A 
rajt utáni pillanatokban a fehér-
oroszok álltak az élre, őket a ma-
gyarok, és a három éve veretlen 
szlovákok követték. Azonban ez 
a péntek nem a favoritok napja 
volt: a hajrában csak az volt a 
kérdés, ki lesz a második... A né-
metek lettek, lehajrázva a szlová-
kokat. Az, hogy a négy év után is-
mét összeülő kajak négyes meg-

Vörös Zsuzsa: 
Más ez az érzés 

Ha valakinek nagyon járt az 
olimpiai bajnoki cím, akkor az 
Vörös Zsuzsa. 

A 27 éves székesfehérvári öttu-
sázó nyert három egyéni világ-
bajnokságot, vezeti a női világ-
ranglistát, már Sydney előtt esé-
lyesnek kiáltották ki, de ncgy éve 
csupán a 15. helyen végzett. Kö-
szönhetően a sűrű, de annál 
örömtelibb programnak, a kajak-
döntőknek és a férfi kézilab-
da-elődöntőnek, az első három 
tusát csak a komputeren keresz-
tül követtem. A számok azonban 
nagyon jó hírekről árulkodtak. 

A reggeli lövészetnél Vörös 182 
körös, nagyszerű eredménnyel 
kezdett, ami egyetlen körrel volt 
gyengébb, mint idei legjobbja, és 
amely negyedik pozíciót ért. A 
vívás meglepően kezdődött. Az 
első tusában 157 körrel a 29. he-
lyen végzett, tehát az előkelő he-
lyezésre minden esélyét elvesztő 
másik magyar, Füri Csilla a nyitó 
csörtében megverte Vöröst. Hu-
szonnyolc pontot, hét másod-
percnyi futóelőnyt vett el ezzel 
honfitársától. Akkor még nem 
sejtettük, Vörösnek semmi 
szüksége nem lesz az efféle aján-
dékra. Az intermezzo Zsuzsát 
egyáltalán nem zavarta meg, 19 
győzelemmel és 12 vereséggel 
zárt, és az összetettben máris át-
vette a vezetést. És mivel az 
úszás mindig is a legerősebb szá-

mának számított - ezúttal a ne-
gyedik legjobb idővel csapott a 
célba - , már csak azért kellett iz-
gulni, hogy a lovak ne okozzanak 
galibát. Ló lovat követett, és a ri-
válisok tovább könnyítették Vö-
rös helyzetét: egyetlen vetélytárs 
sem ért el a magyar klasszishoz 
hasonló eredményt. És amikor 
három akadály leverését követő-
en célba ért, kitörő örömén lát-
szott: pontosan tudja, hogy a há-
rom kilométeres futás csupán 
formalitás, ezt az olimpiát csak ő 
nyerheti. 

Negyvenegy másodperces 
előnnyel vágott neki a háromkö-
rös távnak, cs azt is megenged-
hette magának, hogy fél gőzzel, 
kocogva, gyakorlatilag csak testi 
épségére ügyelve fusson. Az utol-
só négyszáz méterre (nem túl-
zás!) egy jókora magyar zászlót is 
kapott, de ennél édesebb nehe-
zékkel aligha tett meg távot spor-
toló - Vörös Zsuzsa feltette káp-
rázatos pályafutására a koronát. 
Kiengedve is maradt 17 másod-
perc, 68 pont az előnyéből, klasz-
szisához méltóan versenyezve 
lett olimpiai bajnok. 

„Nagyszerűen sikerült a ver-
seny, elmondhatatlanul boldog 
vagyok, gyönyörű a város" -
kezdte Vörös Zsuzsa a nyilatko-
zatát miközben mobiltelefonjára 
folyamatosan érkeztek az 
SMS-ek. „Szavakkal nem tudom 
kifejezni az érzéseimet. Nem hit-
tem volna, hogy életem során el-
jön ez a nap, holott mindig erre 
vágytam. Folyamatos, kiegyen-
súlyozott versenyt nyújtottam. A 
lovaglásom döntött, amikor esé-
lyesként, élen állva is sikerült jól 
teljesítenem. Ennek köszönhet-
tem, hogy végül is ekkora fölény-
nyel sikerült nyernem. A futás 
előtt valóban csak arra kellett fi-
gyelnem, hogy el ne essek, vagy 
ki ne menjen a bokám. A közön-
ség is fantasztikus volt, sokat se-
gített az egész nap folyamán. Ja, 
és még valami: ez azért egészen 
más érzés, mint világbajnoknak 
lenni." 

A győri Kammerer és a szegedi Storcz három aranyával a legeredményesebb magyar kajak-kenus 

Éppen jókor voltak, jó helyen 
Négy bivalyerős, vidám fiatal-
ember. Persze, hogy a férfi kajak 
négyes. A győri Kammerer Zol-
tán, a szegcdi Storcz Botond, 
Vereczkei Ákos és Horváth Gá-
bor a nagy hagyományokkal 
rendelkező magyar kajak-kenu 
sport első olyan egysége, amely 
megvédte olimpiai bajnoki cí-
mét. Kammerer és Storcz pedig 
az első olyan kajak-kenus, aki 
három aranyérmet nyert ötlca-
rikás játékokon. 

A beszélgetés egymondatos kom-
mentárokkal kezdődött, és már 
ekkor kiderült, hogy a fiúk nem 
csupán a vízben sziporkáznak. 
Kammerer Zoltán: - Csütörtök 
este ünnepeltük Ákos huszonhe-
tedik születésnapját. Megittunk 
egy üveg bort, a monostori pincé-
szet műanyag üveges remekét. 
Talán ezért voltunk ilyen nyu-
godtak. Vereczkei Akos: - Ami-
kor koccintottunk, azt kértem a 
fiúktól, hogy a bor mellett aján-
dékozzanak meg egy aranyérem-
mel. Köszönöm nekik és a 
fantasztikus szurkolótábornak, 
amely rengeteget segített. Erő-
sebbe k voltunk, mint Sydney-
ben, három év kudarca, és az idei 
Eb-siker nagyon megerősített 
minket. (A négyes tagjai dobogó-
ra lépésük előtt megfordultak az 
ezúttal is színjelest érdemlő ma-

Aranyhajó. A négyes tagjai a cclba érés után MTI-fotó: Illyés Tibor 

gyar tábor felé, és hárman, mé-
lyen meghajolva köszönték meg 
a drukkolást.) Storcz Botond: -
Este beszéltem hároméves lá-
nyommal, Dorkával, aki azt 
mondta, nyerni fogok. Nem 
okozhattam neki csalódást. Hor-
váth Gábor: - Alig várom, hogy 
felhívhassam a kedvesemet. 

A hivatalos sajtótájékoztató 
után lapunk a két, valaha volt 
legeredményesebb magyar ka-
jak-kenus olimpikonnal, az egy-
aránt háromszoros aranyérmes 
győri Itammerer Zoltánnal és a 
szegedi Storcz Botonddal készí-
tett beszélgetést: 

- Pszichésen könnyebb volt 

úgy készülni, hogy nem mi, ha-
nem a szlovákok számítottak fa-
voritoknak. Budapesten élek, de 
higgye el, szegedinek érzem ma-
gam. Köszönöm valamennyi 
sportvezetőnek, edzőnek és 
szponzornak, hogy az elmúlt 
négy évben, a Démászhoz igazo-
lásom óta nyugodt környezetben 
versenyezhettem. Elutazásom 
előtti egyik estémet a Széchenyi 
téri olimpiai sátorban töltöttem, 
és nagyszerű érzés volt tapasztal-
ni, hogy Szegeden mennyire sze-
retik a sportot, mennyien szur-
kolnak nekem. Hazajövök az 
aranygéppel, és utána, legkésőbb 
kedden Szegedre vezet az első 

utam - nyilatkozta már-már 
meghatottan Storcz Botond. 
Majd megmutatta a medálját, 
melybe kislánya, Dorka képmá-
sát gravírozta bele egy szegedi ba-
rátja. 

- Ebből kettő készült, a másik 
édesanyámnál van, aki a tribün-
ről szurkolt. Nem vagyok babo-
nás, de ez rajtam volt a futamon. 

Kammerer Zoltán, alias „Ka-
mera" is rendkívül felszabadul-
tan beszélt. 

- Éljen Győr! És ezúton üze-
nem a kézis lányoknak, hogy na-
gyon fáj a szívem értük, de ne 
csüggedjenek! Naná, hogy Győr 
a kedvenc városom, és nem csak 
azért, m e r t e klub színeiben ver-
senyzem. Arra számítottunk, 
hogy a szlovákokkal vívunk nagy 
csatát, de persze a németeket so-
sem szabad leírni. Az elején min-
denki nagyon belevágott, ám a 
tempót csak mi tudtuk tartani. 
Az utolsó kétszáz méteren meg-
próbáltunk rátenni egy lapáttal, 
arra igazán nem gondoltam, 
hogy ennyivel fogunk nyerni. A 
mai párosban Botonddal még ne-
hezebb dolgunk lesz, ott a néme-
tek számítanak favoritnak. Hogy 
mi vagyunk az első háromszoros 
kajakos olimpiai bajnokok? Ka-
jak-kenuban minden korszak-
nak akadtak kiválóságai. Jókor 
voltunk, jó helyen. 

így igaz. Jókor: a férfi kajak né-
gyes eredményhirdetésekor. Jó 
helyen: a dobogó tetején. 


